
0000040 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001184 
ANN 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Encargado del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de Febrero de 
2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXIS 
EXPRESSNOR S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1051 de 
07 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

Mt ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
EN TAXIS EXPRESSNOR S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía.    

   

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

Na matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
<* Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito etropolitano de Quito, a 07 de Marzo de 2013    
Exp. Reserva 7427788 

Nro. Trámite 1.2013.674 
CCG/ Jl



  

0000041 
  

  

. . n | TRÁMITE NÚMERO: 6263 | Registro Mercantil de Quito | 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO N 

y RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
: N 

, > EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O . 

: PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN ¿CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE o 9816 
DE : A 3 3 

Lo ¿7 2| 1007 

    
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

| Domicilio comparece 
1703327633 ESPAÑA MORALES .| Quito  . ACCIONISTA Divorciado 

MANUEL GILBERTO 
1715114631 CABEZAS Quito ACCIONISTA Soltero 

! | COLLAGUAZO o A 
ROBERTO CARLOS a. ) 

1713312559 ROSERO ANDRADE _ | Quito - | ACCIONISTA Casado 
GILBERTO ALFONSQ |. l 

1708015852 VASCONEZ " -, [Quito  ..>. [ACCIONISTA | Casado 
— | FERNANDEZ EDGAR. | > DH 

RAMIRO ] | 
1715412852 , — | HERRERA ORTIZ Quito ACCIONISTA Casado 

KLEBER ERNESTO A - A 
1715417026 SIGCHA 7 Quito | ACCIONISTA | Soltero 

COLLAGUAZO OS 
WILLIAM ARTURO |". 7 

1703584456 HERRERA -| Quito | ACCIONISTA Viudo 
BALLADARES o y 
NELSON o o 

0201830825 ROCHINA GUACHO | Quito ACCIONISTA Casado 
FREDDY ' 
WASHINGTON 

0501179972 HERRERA Quito ACCIONISTA Divorciado 
N CASTELLANO - 

HECTOR 
LEONARDO 

1718544602 SINCHE QUICE LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
ALBERTO 

1707142004 -  |['OÑA MAIGUA Quito ACCIONISTA Casado 
- o MIGUEL ANGEL             
  

Página 1 de 4 

A 

IMP IGM. es     

 



  

  

000004: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

j ACCIONISTA Casado Registro Merfanitil de Qiíito 1 
ALEJANDRO . 

1711869030 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 
CHAMBA LILA DEL |. o 
CISNE 

1102794987 TANDAZO Quito > ACCIONISTA Casado 
SARANGO FANNY Ñ o 
CONSUELO 

0400532800 LOPEZ CORAL Quito ACCIONISTA Casado 
GERARDO ANIBAL 

1702733690 CACHAGO JOSE Quito ACCIONISTA Casado > 
ARTURO 

1712048568 CARRERA TRUJILLO | Quito ACCIONISTA Soltero 
X DARWIN OMAR 

1801422104 PALACIOS RAMOS | Quito ACCIONISTA Casado 
JAIME HERIBERTO. |. 

1705659405 SANCHEZ |  . . | Quito ACCIONISTA Divorciado 
MOROCHO WILSON | o 
ARMANDO o o 

1704475092 MUELA RONQUILLO | Quito * ] ACCIONISTA Casado 

JOSE ALBERTO. |. 
1708221062 MOLINEROS > | Quito ACCIONISTA 7 Soltero 

OSWALDO. la le S 
RODRIGO. 

0602387516 GUIZADO LOPEZ Quito. ACCIONISTA Soltero 
HECTOR JOSE . o. UN 

1001508199 CARCELEN LARA. | Quito 7 [ACCIONISTA >= . | Soltero 
7] OMAR FERNANDO |. A Ñ 

1713554119 LOPEZ PANTOJA + [Quito 7. | ACCIONISTA Casado 
LUIS. VICENTE ES . / 

1713434361. REA TENORIO ; Quitó  * ACCIONISTA Casado 
JORGE ARMANDO | | A 

0501133896 REINOSO CUEVA Quito. - [ACCIONISTA Casado 
ELVIS ALFONSO |. o ] 

1710164227 CEVALLOS GABRIEL | Quito ACCIONISTA Divorciado 
EDMUNDO 7 

1707492755 FIGUEROA FLORES | Quito ACCIONISTA Casado 
PABLO GIOVANY 

1708271141 JAMI MORALES Quito ACCIONISTA Casado 
NELSON RODRIGO | 

1713741617, MONAR Quito ACCIONISTA Casado ] 

ZAMBRANO 
VLADIMIR RONALD 

0400541744 RIOS MIRANDA Quito ACCIONISTA Casado       
  

Página 2 de 4 

a
d
 

¡
S
a
 

] 

Bl
 

u)
 

(s
p)
 

Es
 

SS
 

ES
 

23
3 

2
3
 

tMP. 1GM. ea   

  

 



  

0000043 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  YE
) 

  

ACCIONISTA Soltero - 

- CATUCUAMBA 

CESAR ESTEVAN 

0501050124 SANTAMARIA Quito d ACCIONISTA Casado 

BEDON MARCO y 

ARQUIVALDO 

0201027075 GARCIA RIERA Quito 'P| ACCIONISTA Casado 

| WILMAN JESUS : 
0602786790 PARRA MORETA Quito ACCIONISTA Casado 

HERIBERTO 

1702878404 MUELA LUGMANA | Quito ACCIONISTA Viudo 

MANUEL ANGEL 

1001301165 MONTENEGRO AZA | Quito ACCIONISTA Viudo 

ORLANDO ALCIVAR 

0915734859 ¡VILLAMAR Quito ACCIONISTA Soltero - 

GUANOQUIZA Lo 

PEDRO MICHAEL 0 
1715953905 CABEZAS . Quito . ACCIONISTA Soltero 

COLLAGUAZO JOSE o 
LUIS - : oo 

1709290827 QUINGA BERRONES Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS MANUEL + [00 os 

1100590122 -CRIOLLO ORLANDO >| Quito ¿2 53 | ACCIONISTA Casado 
HERNAN + o] 4 

1705579850 . QUINGA BERRONES | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ANGEL 
11703400158 LOPEZ QUILCA Quito - | ACCIONISTA > Casado o 

SEGUNDO o 

ADRIANO. . E 
1708893399 OÑA GUACHAMIN * | Quito i . ACCIONISTA Casado 

LUIS GABRIEL o > ES 

, : s e A 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: , 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: _ | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: "| 28/02/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA VIGESIMA / 
CANTÓN: QUITO 
N?. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA OFICIOS | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001184 
JUICIO: ' 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA. DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

-| RESOLUCIÓN: “- / 
AUTORIDAD COMPETENTE: | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: 30 AÑOS 

| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXIS EXPRESSNOR S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - >: QUITO | 

Página 3 de 4 

2047388 

IMP. IGM. es



  

  

0000944 

  

  

  

a Valor EN 

Cuantía . | 2200,00       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADMINISTRADA POR EL PRÉSIDENTE, GERENTE 

GENERAL, Y, EL DIRECTORIO; 5 AÑOS; ELEGIDOS POR EL DIRECTORIO; REPRESENTANTE LEGAL: GERENTE 

GENERAL.- / 

  

  
AS 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAPf EN BLANGO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. : 

  

  
  , Q 

2 Ze 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 20'DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

    
> Es 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE 'N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL %, al hai Se 

? . o : : ps r : : Se A | A 

Sant da 
í a ] 

" ÓN Se 

  

AN 

] 3 Página 4 de 4 

E
 

Y
i
)
 

O
 

€
 

¿E
a 
<
 

E
)
 

Q
e
 

=
=
 

IMP. IGM. ea 

  

  

  

 


